

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

**PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES**

*Click on the name to see more information*

	ABANICO IBÉRICO
	ACEITUNAS
	AJOBLANCO
	ATÚN A LA PARRILLA SOBRE CAMA DE PURÉ ESPECIADO Y ...
	BACALAO A LA VIZCAINA CON ALMEJAS Y CRUJIENTE DE L...
	BACALAO AL PILPIL DE GAMBAS Y GULAS
	BAYLIS
	CAFE BOMBON
	CAFE CON LECHE
	CAFE CORTADO
	CAFE SOLO
	CALAMAR EN ACEITE
	CARRILLADAS A BAJA TEMPERATURA CON REDUCCIÓN DE PE...
	CAVA
	CERVEZA
	CHULETÓN DE RUBIA GALLEGA
	CHULETÓN DE VACA GALLEGA MADURADA
	CHURRASCO DE TERNERA
	COSTILLA A LA BARBACOA
	COUS-COUS CON POLLO Y CEBOLLA CAMELIZADA
	CREPPES DE MOZZARELLA Y YORK
	CROQUETAS DE CALAMAR Y JIBIA EN SU TINTA
	CROQUETAS REAL31
	ENSALADA CESAR
	ENSALADA DE BACALAO
	ENSALADA REAL 31
	ENTRAÑA DE TERNERA
	ENTRECOT DE ANGUS
	ESCALIBADA DE VERDURAS, BACALAO, Y MOZZRELLA
	FRUTOS SECOS
	GOFRES CON HELADO

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>  Lupine	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

		GREISY
		HUEVOS ROTOS CON GULAS Y GAMBAS AL AJILLO
		HUEVOS ROTOS CON JAMÓN, FOIE Y TRUFA
		INFUSIONES
		LAGARTO IBÉRICO
		LICORES DE CREMA
		LOMITOS DE BACALAO CON GULAS Y GAMBAS AL AJILLO
		MARRANA DE PULPO
		MILANESA DE POLLO
		MILHOJAS CON CHOCOLATE CALIENTE
		MILHOJAS DE PISTO Y SECRETO
		MUERTE POR CHOCOLATE APTA VEGANOS
		PAN
		PLUMA IBÉRICA
		PRESA IBÉRICA
		PULPO A LA BRASA
		QUESADILLA DE POLLO CAJUN Y CUATRO QUESOS
		REVUELTO DE BOLETUS, FOIE Y TRUFA
		REVUELTO DE CHAMPIÑONES Y GAMBAS AL PILPIL
		SALMÓN A LA PARRILLA SOBRE CAMA DE PATATAS A LA GA...
		SALSA BARBACOA
		SECRETO CON CHIMICHURRI
		SECRETO IBÉRICO
		SOLOMILLO
		SOLOMILLO ALBANDADO CON SALSA DE TRUFA
		TARTA DE QUESO AL HORNO
		TARTA DE ZANAHORIA
		TARTA GUINNESS
		TARTAR DE ATÚN
		TBONE DE VACA FRISONA
		TÉS
		TOSTA DE ESCALIBADA Y AHUMADOS
		TOSTA DE ESCALIVADA Y TARTAR DE ATÚN
		TOSTA DE SALMÓN Y QGUACATE
		VASITO DE MOUSSE CHOCOLATE BLANCO
		VINOS
		ZAMBURIÑAS A LA PARRILLA

**LEYENDA:**

Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ABANICO IBÉRICO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **PAN FELIX BLANCO [CEREALES,SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ACEITUNAS**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- LECHE
- PAN FELIX BLANCO [CEREALES ,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustáceos Frutos cáscara Huevos

KEY: Lupine Celery Peanuts Cereals Crustaceans Nuts Eggs

Lácteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

Milk Molluscs Mustard Fish Sesame Soya Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ATÚN A LA PARRILLA SOBRE CAMA DE PURÉ ESPECIADO Y REDUCCIÓN DE SOJA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **ATÚN**
- **MANTEQUILLA**
- **SOJA**
- **TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**BACALAO A LA VIZCAINA CON ALMEJAS Y CRUJIENTE DE LANGOSTINOS**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- ALMEJA
- BACALAO
- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS
- TRAZAS FREIDORA P
- [ CEREALES , CRUSTÁCEOS , HUEVO , LÁCTEOS , MOLUSCOS , PESCADO ]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:** Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustáceos Frutos cáscara Huevos  
**KEY:** Lupine Celery Peanuts Cereals Crustaceans Nuts Eggs

Lácteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito  
 Milk Molluscs Mustard Fish Sesame Soya Sulphites



**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BACALAO AL PILPIL DE GAMBAS Y GULAS**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **BACALAO**
- **GAMBA**
- **GULAS [ CRUSTÁCEOS ,HUEVO ,MOLUSCOS ,PESCADO ,SOJA ]**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof**
- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**
- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 <b>Altramuz</b>	 <b>Apio</b>	 <b>Cacahuete</b>	 <b>Cereales</b>	 <b>Crustáceos</b>	 <b>Frutos cáscara</b>	 <b>Huevos</b>
<b>KEY:</b> <b>Lupine</b>	<b>Celery</b>	<b>Peanuts</b>	<b>Cereals</b>	<b>Crustaceans</b>	<b>Nuts</b>	<b>Eggs</b>
 <b>Lácteos</b>	 <b>Molusco</b>	 <b>Mostaza</b>	 <b>Pescado</b>	 <b>Sésamo</b>	 <b>Soja</b>	 <b>Sulfito</b>
<b>Milk</b>	<b>Molluscs</b>	<b>Mustard</b>	<b>Fish</b>	<b>Sesame</b>	<b>Soya</b>	<b>Sulphites</b>

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BAYLIS**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- *CREMA DE LECHE*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAFE BOMBON**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE CONDENSADA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CAFE CON LECHE**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAFE CORTADO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**CAFE SOLO**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CALAMAR EN ACEITE**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **CALAMAR**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CARRILLADAS A BAJA TEMPERATURA CON REDUCCIÓN DE PEDRO XIMENEZ**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- *POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CAVA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- *BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CERVEZA**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **CEBADA**
- **MALTA**
- **TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**CHULETÓN DE RUBIA GALLEGA**

- LEYENDA:**
- |  |   |  |   |   |  |  |
|--|---|--|---|---|--|--|
|  Altramuz<br>Lupine |  Apio<br>Celery      |  Cacahuete<br>Peanuts |  Cereales<br>Cereals |  Crustáceos<br>Crustaceans |  Frutos cáscara<br>Nuts |  Huevos<br>Eggs       |
|  Lácteos<br>Milk    |  Molusco<br>Molluscs |  Mostaza<br>Mustard   |  Pescado<br>Fish     |  Sésamo<br>Sesame          |  Soja<br>Soya           |  Sulfito<br>Sulphites |

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CHULETÓN DE VACA GALLEGA MADURADA

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **CHURRASCO DE TERNERA**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **COSTILLA A LA BARBACOA**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **MOSTAZA**
- **PAN DE FELIX HAMBURGUESAS [CEREALES, SÉSAMO, SOJA]**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **COUS-COUS CON POLLO Y CEBOLLA CARMELIZADA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)
- POSIBLES TRAZAS DE DIÓXIDO DE AZUFRE O SULFITOS
- SÉMOLA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CREPPES DE MOZZARELLA Y YORK**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE EN POLVO
- MANTEQUILLA
- PROTEÍNA DE SOJA
- QUESO
- YOGURT

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CROQUETAS DE CALAMAR Y JIBIA EN SU TINTA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- HUEVO
  - LECHE
  - PAN RALLADO
  - POSIBLE TRAZAS DE APIO
  - POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
  - PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
  - PRODUCTOS A BASE DE PESCADO
  - TINTA DE CALAMAR
  - TRAZAS FREIDORA P
- [ CEREALES , CRUSTÁCEOS , HUEVO , LÁCTEOS , MOLUSCOS , PESCADO ]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- CALDO DE POLLO O CARNE [CRUSTÁCEOS ,PESCADO ,SOJA]
- HUEVO
- LECHE
- PAN RALLADO
- TRAZAS FREIDORA P  
[ CEREALES ,CRUSTÁCEOS ,HUEVO ,LÁCTEOS ,MOLUSCOS ,PESCADO ]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**

Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADA CESAR**

### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA
- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADA DE BACALAO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **BACALAO**
- **HUEVAS DE PESCADO**
- **METABISULFITO DE SODIO**
- **TRAZAS DE CRUSTÁCEOS**
- **TRAZAS DE MOLUSCOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof**
- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**
- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

## REAL 31

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
  - LANGOSTINO
  - NUECES
  - QUESO
  - SULFITOS
  - TRAZAS FREIDORA P
- [ CEREALES , CRUSTÁCEOS , HUEVO , LÁCTEOS , MOLUSCOS , PESCADO ]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENTRAÑA DE TERNERA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**ENTRECOT DE ANGUS**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ESCALIBADA DE VERDURAS, BACALAO, Y MOZZRELLA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **BACALAO**
- **QUESO**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**
- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 <b>Altramuz</b>	 <b>Apio</b>	 <b>Cacahuete</b>	 <b>Cereales</b>	 <b>Crustáceos</b>	 <b>Frutos cáscara</b>	 <b>Huevos</b>
<b>KEY:</b> <b>Lupine</b>	<b>Celery</b>	<b>Peanuts</b>	<b>Cereals</b>	<b>Crustaceans</b>	<b>Nuts</b>	<b>Eggs</b>
 <b>Lácteos</b>	 <b>Molusco</b>	 <b>Mostaza</b>	 <b>Pescado</b>	 <b>Sésamo</b>	 <b>Soja</b>	 <b>Sulfito</b>
<b>Milk</b>	<b>Molluscs</b>	<b>Mustard</b>	<b>Fish</b>	<b>Sesame</b>	<b>Soya</b>	<b>Sulphites</b>



### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **FRUTOS SECOS**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **FRUTOS SECOS VARIADOS**
- **TRAZAS DE CACAHUETES**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof**
- **FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **GOFRES CON HELADO**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HELADOS
- HUEVO
- LECITINA DE SOJA (E322)
- MANTEQUILLA
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **CREMA DE LECHE**
- **LECITINA DE SOJA (E322)**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**
- **SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof**

**LEYENDA:** Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustáceos Frutos cáscara Huevos  
**KEY:** Lupine Celery Peanuts Cereals Crustaceans Nuts Eggs  
 Lácteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito  
 Milk Molluscs Mustard Fish Sesame Soya Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS ROTOS CON GULAS Y GAMBAS AL AJILLO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **GAMBA**
- **GULAS [ CRUSTÁCEOS , HUEVO , MOLUSCOS , PESCADO , SOJA ]**
- **HUEVO**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof**
- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**
- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS ROTOS CON JAMÓN, FOIE Y TRUFA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **HUEVO**
- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### INFUSIONES

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LAGARTO IBÉRICO**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 LICORES DE CREMA

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS**
- **POSIBLE TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites



FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **LOMITOS DE BACALAO CON GULAS Y GAMBAS AL AJILLO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **BACALAO**
- **GAMBA**
- **GULAS [ CRUSTÁCEOS ,HUEVO ,MOLUSCOS ,PESCADO ,SOJA ]**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **MARRANA DE PULPO**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS**
- **PULPO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- HUEVO
- MAHONESA Y DERIVADOS
- MOSTAZA
- PAN RALLADO
- SOJA
- TRAZAS FREIDORA P
- [ CEREALES , CRUSTÁCEOS , HUEVO , LÁCTEOS , MOLUSCOS , PESCADO ]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**

Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- HARINA DE TRIGO
- HOJALDRE POSIBLE TRAZAS [FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO, LÁCTEOS, PESCADO, SÉSAMO, SOJA, SULFITOS]
- LECHE
- LECITINA DE SOJA (E322)
- MANTEQUILLA
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **MILHOJAS DE PISTO Y SECRETO**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HOJALDRE POSIBLE TRAZAS [FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO, LÁCTEOS, PESCADO, SÉSAMO, SOJA, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### MUERTE POR CHOCOLATE APTA VEGANOS

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- LECHE VEGETAL CON PROTEINA LECHE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- HARINA DE TRIGO
- LECITINA DE SOJA (E322)
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- PROTEÍNAS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### PLUMA IBÉRICA

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**PRESA IBÉRICA**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PULPO A LA BRASA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **PULPO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### QUESADILLA DE POLLO CAJUN Y CUATRO QUESOS

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **REVUELTO DE BOLETUS, FOIE Y TRUFA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **HUEVO**
- **LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **REVUELTO DE CHAMPIÑONES Y GAMBAS AL PILPIL**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **GAMBA**
- **HUEVO**
- **POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof**
- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SALMÓN A LA PARRILLA SOBRE CAMA DE PATATAS A LA GALLEGA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **SALMÓN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **SALSA BARBACOA**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **TRIGO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SECRETO CON CHIMICHURRI**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- PAN FELIX BLANCO [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS
- TRAZAS DE CEREALES CON GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites



**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**SECRETO IBÉRICO**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**SOLOMILLO**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### **SOLOMILLO ALBANDADO CON SALSA DE TRUFA**

#### **ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **LECHE**
- **MANTEQUILLA**
- **NATA**
- **PROTEÍNA DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**
- **SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof**

**LEYENDA:**

 <b>Altramuz</b> Lupine	 <b>Apio</b> Celery	 <b>Cacahuete</b> Peanuts	 <b>Cereales</b> Cereals	 <b>Crustáceos</b> Crustaceans	 <b>Frutos cáscara</b> Nuts	 <b>Huevos</b> Eggs
 <b>Lácteos</b> Milk	 <b>Molusco</b> Molluscs	 <b>Mostaza</b> Mustard	 <b>Pescado</b> Fish	 <b>Sésamo</b> Sesame	 <b>Soja</b> Soya	 <b>Sulfito</b> Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TARTA DE QUESO AL HORNO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **HUEVO**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TARTA DE ZANAHORIA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- MANTEQUILLA
- NUECES

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LACTOSA
- LECHE
- LECITINA DE SOJA (E322)
- MALTA
- MANTEQUILLA
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:** Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustáceos Frutos cáscara Huevos

**KEY:** Lupine Celery Peanuts Cereals Crustaceans Nuts Eggs

Lácteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

Milk Molluscs Mustard Fish Sesame Soya Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TARTAR DE ATÚN**

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **ATÚN**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**TBONE DE VACA FRISONA**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites



**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

**TÉS**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOSTA DE ESCALIBADA Y AHUMADOS**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]
- PESCADOS AHUMADOS
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

### FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

#### TOSTA DE ESCALIVADA Y TARTAR DE ATÚN

#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOSTA DE SALMÓN Y QGUACATE**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- PAN FELIX BLANCO [CEREALES, SOJA]
- SALMÓN AHUMADO
- SUCEDANEO DE CAVIAR [CRUSTÁCEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SULFITOS]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VASITO DE MOUSSE CHOCOLATE BLANCO**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- GELATINAS (SEGÚN ETIQUETADO)
- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECITINA DE SOJA (E322)
- MANTEQUILLA
- NATA
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS**
- **POSIBLE VINOS CLARIFICADOS CON HUEVO (SEGÚN ETIQUET**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

Altramuz Lupine	Apio Celery	Cacahuete Peanuts	Cereales Cereals	Crustáceos Crustaceans	Frutos cáscara Nuts	Huevos Eggs
Lácteos Milk	Molusco Molluscs	Mostaza Mustard	Pescado Fish	Sésamo Sesame	Soja Soya	Sulfito Sulphites

**FICHA INFORMATIVA**

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ZAMBURIÑAS A LA PARRILLA**

**ALÉRGENOS / ALLERGENS**

- **BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)**
- **ZAMBURIÑA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites